



# سینمای امید در آسمان اکتبر

به این ماجرا نگاه می‌کنند ولی هومر عشق و علاقه‌ای عجیب به موشک و فضا پیدا می‌کند و شروع به مطالعه می‌کند تا چگونگی ساخت موشک را یاد بگیرد. در این مسیر تعدادی از دوستانش هم با او همراه می‌شوند و مخصوصاً با تشویق معلم‌شان (درن)، شروع به طراحی و ساختن موشک‌های دست‌ساز خودشان می‌کنند. آزمون و خطاهای زیادی انجام می‌دهند و در ابتدا چند بار شکست می‌خورند. آنها با جدیت پیگیر ساخت و پرتاب موشک هستند درحالی‌که بیشتر مردم شهر و بخصوص پدر هومر فکر می‌کنند که آنها دارند وقت خود را تلف می‌کنند. تنها همان معلم دبیرستان‌شان تلاش‌های آنها را درک می‌کند و به آنها می‌آموزد که می‌توانند در نمایشگاه ملی علوم با کسب بورسیه‌های دانشگاهی جایزه بگیرند.

«آسمان اکتبر» [۱] فیلمی در ژانر زندگی‌نامه به کارگردانی جو جانسون [۲]، محصول سال ۱۹۹۹ سینمای هالیوود است. این فیلم براساس کتاب خاطرات واقعی «هومر هیکام» [۳] ساخته شده است. کتابی که در زمان انتشار آن بسیار مورد استقبال قرار گرفت. ماجرای فیلم در شهر کل‌وود ویرجینیای غربی جریان دارد شهری که زندگی اکثر مردمش توأمان با رنج و سختی کار در معدن است. هومر هیکام، شخصیت نوجوان فیلم با توجه به مدل زندگی اهالی شهر و توصیه‌های پدرش، تنها یک آینده برای خودش متصور است؛ مانند پدر، کار در معدن زغال‌سنگ محلی. این روزهای زندگی هومر مصادف است با ۴ اکتبر ۱۹۵۷، زمانی که روس‌ها «اسپوتنیک یک» [۴]، نخستین ماهواره فضایی جهان را به مدار زمین پرتاب کردند. این پرتاب، آغازگر عصر فضا و مسابقه فضایی بین دو بلوک شرق و غرب است. در سکانس‌های اولیه فیلم صحنه‌هایی از مردم آمریکا را مشاهده می‌کنیم که با حیرت و شگفتی سر به آسمان دوخته‌اند تا گردش ماهواره شوروی به دور زمین را به چشم مشاهده کنند یا درصحنه‌های دیگر همین مردم گوش‌شان را به رادیو چسبانده‌اند تا فقط صدای «بیپ» «بیپ» های خالی را بشنوند که همان سیگنال‌های رادیویی است که توسط ماهواره روسی به زمین ارسال می‌شد. همین تک «بیپ‌ها» آوای ابرقدرتی شوروی و مقهور شدن آمریکا را به زمین مخابره می‌کردند. در همین شب‌ها و لحظه‌ها زندگی هومر نوجوان دچار تغییرات و تحولی می‌شود. درحالی‌که اهالی آنجا با ترس و ابهام

پژمان عرب  
نویسنده

”

زمانی که روس‌ها «اسپوتنیک یک» [۴]، نخستین ماهواره فضایی جهان را به مدار زمین پرتاب کردند. این پرتاب، آغازگر عصر فضا و مسابقه فضایی بین دو بلوک شرق و غرب است